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PLANNING PREVISIONNEL

B : équipes gargons classés de 9 a 16 C : équipes filles
HEURE RENCONTRE DEFI CONDUITE ‘ DEFI JONGLERIE Qulizz

7h30 MISE EN PLACE

9HO0 ACCUEIL DES EQUIPES ET VERIFICATION DES LICENCES GARCONS
9H30 ACCUEIL DES EQUIPES ET VERIFICATION DES LICENCES FILLES
ohas _ GargonsA

10h15 Gargcons B

10H30

10h45 Filles C

10n50 | RENCONTRE 1 garcons B
11h15 | RENCONTRE 1 filles C

w35 RENCONTRE 2 gargons A Filles C
11hs5 | RENCONTRE 2 garcons B _ Gargons A |
12h15 RENCONTRE 2 filles C Garcons B

PAUSE DEJEUNER

13H45 Gargons B
14405 | RENCONTRE 3 garcons B
14125 | RENCONTRE 3 filles C

14H45 Filles C
15Hos | RENCONTRE 4 garcons B
15425 | RENCONTRE 4 filles C

15H50
16H10 | RENCONTRE 5 gargons B
16430 | RENCONTRE 5 filles C

17H15 REMISE DES RECOMPENSES
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LES EQUIPES QUALFIEE

EQUIPES MASCULINES QUALIFIES

N° EQUIPE N° EQUIPE

11 JUVISY AFE 1 3 MORANGIS CHILLY FC 1
6 Ste GENEVIEVE SPORTS 1 9 FLEURY 91 FC1

15 BRUNOY FC 1 5 VILLABE ES 1

2 RIS ORANGIS US 1 13 COURCOURONNESFC1
16 MONTGERON ES 3 12 BRETIGNY CS 1

7 VIRY CHATILLON ES 1 14 BOUSSY QUINCY FC1
4 ETAMPES FC 1 10 ARPAJONNAISRC1

1 MASSY 91 FC1 8 GRIGNY US 1

EQUIPES FEMININES QUALIFIEES

N° EQUIPE N° EQUIPE

4 PALAISEAU US 5 MORANGIS CHILLY FC
6 GRIGNY US 3 BRETIGNY FOOT CS
2 FLEURY 91 FC 7 LONGJUMEAU FC

8 ENT. PARAY FC / ATHIS MONS FC 1 ULIS CO
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1- REGLEMENT

1-/LE BUT DE LA JOURNEE

La journée finale départementale du Festival du football U13 a pour but de qualifier TROIS clubs du District de 'Essonne de Football a
la finale régionale organisée par la LIGUE de PARIS (LPIFF) le 4 mai 2019. (2 gargons et 1 fille)

Une organisation commune est mise en place : la formule échiquier. Elle a pour but de répondre :

- auxdirectives de laD.T.N.,

- al’harmonisation des finales Régionales et Nationales,

- al'esprit du football d'animation,

2-/ ADMINISTRATION

Tous les participants doivent étre titulaires d’'une licence F.F.F.

Chaque CLUB devra posséder un deuxiéme jeu de maillots (ou chasubles) de couleur différente de la couleur officielle (site du
District).

Chaque équipe ne pourra présenter que 3 « U 11 » surclassée(e)s médicalement, conformément aux reglements.

Le nombre de joueurs mutés par équipe est de 4 maximums dont 2 mutés hors période. Un joueur ayant déja participé a un tour du
festival du foot U13 avec un autre club ne peut participer avec un nouveau club durant la saison.

Les joueurs et joueuses doivent étre qualifiés dans leur club au plus tard le 31 janvier 2019

Une feuille d’'engagement comportant les noms, prénoms, numéros de licence et date de naissance des participant(e)s est a remplir et
a remettre a la table de marque avant le début des épreuves.

Les licences seront contrdlées, avant le début de I'épreuve de jonglerie, par les responsables de I'Organisation.

3-/ ORGANISATION

Rencontres: formule échiquier avec un groupe de 16équipes pour les gargons et un groupe de 8 équipes pour les filles
*5 rencontres de 14 minutes
*Bonus offensif: attribution de points supplémentaires a partir du 2éme but marqué par match

Dans chaque groupe, un classement sera établi aprés chaque rencontre par addition de points selon le baréme suivant :
-4 points par match gagné, - 2 points par match ayant un score d'égalité,
- 1 point par match perdu et joué, - 0 point par match perdu et non disputé (score 0 - 3).

En cas d’égalité de points, le « défi conduite » départage les équipes.

Pour chaque groupe, le tirage au sort détermine I'ordre des premiéres rencontres soit :

garcons filles
1c2 9c10 1c2
3c4 11¢c12 3c4
5c¢6 13c14 5¢6
7c8 15¢c 16 7c8

Pour les 4 matchs suivants, I'ordre des rencontres de chaque groupe est déterminé par les résultats et le classement des rencontres
précédentes : 1¢" contre 2éme, 3éme contre 4éme, ... Un club ne pourra rencontrer 2 fois le méme adversaire




5-/ ARBITRAGE

L'arbitrage du centre sera assuré par les jeunes arbitres du football a effectif réduit encadré par des responsables de la C.D.A. du
DISTRICT

L'arbitrage de touche sera effectué par les joueurs remplagants encadré par des arbitres officiels (un joueur ne pourra étre assistant a
plus d’une rencontre)

6-/ RECOMPENSES

Tous les joueurs de toutes les équipes regoivent des récompenses. Cette attribution est identique pour tous.

7-/ REGLEMENT GENERAL

Il est fait application du réglement général du festival du foot U13 de la F.F.F.

Conformément a I'Article 4 du méme réglement, il sera formé une Commission d’Organisation composée de membres de la
Commission du Football d’Animation et de la Commission Technique.

Drganisation générale - Phases départementale et régionale

CONDITIONS DE PARTICIPATION

ATTRIBUTION DES POINTS

Le classement final est réalisé par I'addition des points des 5 épreuves.
(en cas d’égalité entre 2 ou plusieurs équipes, départage par le Défi Jonglage au 10éme de seconde
puis différence de'buts sur les rencontres de la journée).

Défi Défi Quiz Quiz
; / 240 points : : : :
B+ bonus offensif (60 points) / 60 points / 60 points / 60 points / 60 points

g Toutes phases : Toutes phases : Toutes phases : Phases Phases
départementale & départementale &
Attribution des points en Attribution des Attribution des régionale : régionale :
fonction des victoires, nuls et points en points en
défaites majorés d’'un bonus fonction d’'un fonction d’un 1 point par bonne 1 point par bonne
offensif possible (2 buts baréme. baréme. réponsel/joueur(se) réponsel/joueur(se)
marqués au moins par
rencontre). Le baréme est Le bareme est Phase nationale : Phase nationale :
génére par le généré par le
Tirage au sort pour la 1¢r¢ logiciel dédié a logiciel dédié a 0,5 point par bonne 0,5 point par bonne
rencontre. I'opération. I'opération. réponse/joueur(se) réponse/joueur(se)
Ordonnancement des matchs |l est construit |l est construit Total des points Total des points
suivants : si égalité de points au en fonction de  en fonction de cumulés pour cumulés pour
classement, départage avec  la moyenne des la moyenne des I'équipe : I'équipe :
le Défi Conduite (au 10¢™ede  temps du défi temps du défi
seconde), puis tirage au sort. Si moins de 12 Si moins de 12
La meilleure La meilleure joueurs(ses), un joueurs(ses), un
performance performance ratio est appliqué ratio est appliqué
Phases départementale & aura 60 pts et les aura 60 pts etles  pour rapporter la pour rapporter la
régionale : équipes les équipes les note a 12 note a 12
moins bien moins bien joueurs(ses) joueurs(ses)
Victoire : 48 points classées auront  classées auront
Nul : 24 points un minimum de 5 un minimum de 5
Défaite : 12 points points. points.

Bonus offensif : 12 points
Phase nationale :

Victoire : 40 points
Nul : 20 points
Défaite : 10 points
Bonus offensif : 10 points



Rencontres

PROTOCOLES AVANT MATCH

Les joueurs de chacune
des équipes se placent
en higne avec les
educateurs el arbitres
et font un & check ».



Défis technigues

3.1 Descriptif des ateliers

PHASE DEPARTEMENTALE - DEFIS CONDUITE

Objectif:
Réaliser le meilleur temps possible en relais de 12
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joueurs(ses).

»
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Déroulé de l'atelier:

Chaque joueur(se) doit réaliser une conduite de
balle pour arriver dans la zone de frappe et
effectuer un tir afin d'atteindre une des cibles de
la bache. Le cOté de départ est au choix. Le
chronométre démarre quand le ler joueur débute
la conduite de balle (passage de la ligne) et il
s'arréte au moment du tir du dernier joueur. Le
départ du joueur suivant est déclenché au
moment de la frappe sur le ballon du arécédent
{I'éducateur lache 'épaule du joueur). Une fois le
passage terminé, le joueur doit se diriger en zone
d'encouragement. Un joueur qui ne respecte pas
le circuit doit revenir a I'endroit de l'irrégularité
pour continuer le slalom. Si le tir est déclenché

NT

ZONE
ENCOURAGME

aprés passage du mauvais tdté du dernier cone,
pas de bonus possible.

Légende
=== départ gaucher

Lo départ droitier

- zone de frappe

- zone d'encouragement

Temps bonus :
Si cible atteinte = -3 sec cible basse {1 rebond autorisé avant la cible) ou  -10 sec cible haute sur le temps total. Pas
de bonus si le tir est déclenché a l'extérieur de la zone de frappe.

Educateurs : Si moins de 12 joueurs(ses):

Educ.1 : gestion des départs itenir par 'épaule le joueur en attente) et Tirage au sort sur le terrain au sein de
chronométrage Iéquipe pour compléter le nombre de
Educ.2 : gestion des passages {respect du circuit) joueurs mangquants afin d'arriver a 12
Educ.3 : prise de notes (comptabilisation des bonus, temps) passages. Celui qui passe 2 fois.
gestion des ballons et des joueurs aprés le tir commence le relais et le termine.
*x

3 .



Défis techniques

3.1 Descriptif des ateliers

PHASE DEPARTEMENTALE - DEFIS JONGLAGE

Objectif
Réaliser le meilleur temps dossible en relais
de 12 joueurs(ses).

Déroulé de I'atelier

Chaque joueur(se) doit réaliser des ‘onglages
en statique (30 pour les garcons et 15 pour
les filles) dans la zone prévue a cet =ffet (au
choix} et enchainer une frappe de volée ou au
sol afin d'atteindre une des cibles de la bache.
L'entrée du joueur suivant dans la zone est
déclenché au mement de la frappe sur le
ballon du précédent {I'éducateur lache épaule
du joueur). Une fois le passage terming, le
joueur doit se diriger en  zone
d'encouragement. Le départ se fait balle au
sol (ou a la main pour les filles), les 2 pieds
sont autorisés (aucune surface de rattrapage).
les jongles s'effectuent en 20sant le pied au
sol avant chaque contact. Si 1 pied est posé a

ZONE
ENCOURAGME
NT

lextérieur de la zone, les jonglages
S 'arrétent.

Malus
+ 2 sec par jonglage manquant (ex : 12 jongles au lieu de 30 = 18X2 sec.)
Tir gaucher
. - Bonus but
Tir droitier (1 rebond maximum avant la bache)

Si cible atteinte, de volée = - 10 sec.,
Si cible atteinte, frappe au sol = - 3 sec.
Pas de bonus si le tir est déclenché a l'extérieur de la zone de frappe

Zone de jonglage
pour gaucher

Zone de jonglage

pour droitier Educateurs

Educ.l : gestion des départs (tenir par I'épaule le joueur en attente) et

chronométrage
- ane Educ.2 : gestion des passages (comptage et respect du pied au sol entre chaque
d'encouragement jongle)
Educ.3 : prise de notes (comptabilisation des malus et bonus, temps)
gestion des ballons et des joueurs aprés le tir

Simoinsde 12 joueurs

Tirage au sort sur le terrain au sein de ’équipe pour compléter le nombre de

joueurs manguants afin darriver a 12 passages : celui qui passe 2 fois,
* commence le relais et le termine.
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2—-ATTRIBUTION DES VESTIAIRES

N° CLUB CLUB
VESTIAIRE

1 MORANGIS CHILLY MASSY 91 FC

2 RIS ORANGIS US ARPAJONNAIS RC

3 JUVISY AFE FLEURY 91 FC

4 Ste GENEVIEVE SPORTS COURCOURONNES FC

5 VILLABE ES BRUNOY FC

6 VIRY CHATILLON ES MONTGERON ES

7 ETAMPES FC BRETIGNY CS

8 GRIGNY US BOUSSY QUINCY FC

9 PALAISEAU US F BRETIGNY FOOT CS F

10 GRIGNY US F CO ULISF

11 FLEURY 91 FC F MORANGIS CHILLY FC F

12 ENT. PARAY FC / ATHIS MONS FC F LONGJUMEAU FC F

10
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4 — ORGANISATION DES RENCONTRES

TOUR N°1 GARCONS

GROUPE A
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
10h30 TERRAIN 1 MASSY 91 FC1 RIS ORANGIS US 1 -
10h30 TERRAIN 2 MORANGIS CHILLY FC 1 ETAMPES FC 1
10h30 TERRAIN 3 VILLABE ES 1 Ste GENEVIEVE SPORTS 1
10h30 TERRAIN 4 VIRY CHATILLON ES 1 GRIGNY US 1
GROUPE B
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
10h50 TERRAIN 1 FLEURY 91 FC1 ARPAJONNAIS RC 1 -
10h50 TERRAIN 2 JUVISY AFE 1 BRETIGNY CS 1
10h50 TERRAIN 3 COURCOURONNES FC 1 BOUSSY QUINCY FC 1
10h50 TERRAIN 4 BRUNOY FC 1 MONTGERON ES 3
CLASSEMENT DU TOUR N°1
EQUIPES Places | Points EQUIPES Places | Points

1 9

2 10

3 1

4 12

5 13

6 14

7 15

8 16

TOUR N°1 FILLES

GROUPE C
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
11h15 TERRAIN 1 ULIS CO FLEURY 91 FC -
11h15 TERRAIN 2 BRETIGNY CS PALAISEAU US
11h15 TERRAIN 3 MORANGIS CHILLY FC GRIGNY US
11h15 TERRAIN 4 LONGJUMEAU FC ENT. PARAY / ATHIS MONS FC
EQUIPES Places | Points

1

2

3

4

5

6

7

8

11
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4 — ORGANISATION DES RENCONTRES

TOUR N°2 GARCONS

GROUPE A
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
11H35 TERRAIN 1 -
11H35 TERRAIN 2
11H35 TERRAIN 3
11H35 TERRAIN 4
GROUPE B
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
11H55 TERRAIN 1 -
11H55 TERRAIN 2
11H55 TERRAIN 3
11H55 TERRAIN 4

CLASSEMENT DU TOUR N°2

EQUIPES Places | Points EQUIPES Places | Points
1 9
10
11
12
13
14
15
16

OINocg| B~

TOUR N°2 FILLES

GROUPE C
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
12H15 TERRAIN 1 -
12H15 TERRAIN 2
12H15 TERRAIN 3
12H15 TERRAIN 4
EQUIPES Places | Points

1

2

3

4

5

6

7

8

12
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4 — ORGANISATION DES RENCONTRES

TOUR N°3 GARCONS

GROUPE A
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
13H45 TERRAIN 1 -
13H45 TERRAIN 2
13H45 TERRAIN 3
13H45 TERRAIN 4
GROUPE B
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
14H05 TERRAIN 1 -
14H05 TERRAIN 2
14H05 TERRAIN 3
14H05 TERRAIN 4

CLASSEMENT DU TOUR N°3

EQUIPES Places | Points EQUIPES Places | Points
1 9
10
11
12
13
14
15
16

OINocg| B~

TOUR N°3 FILLES

GROUPE C
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
14H25 TERRAIN 1 -
14H25 TERRAIN 2
14H25 TERRAIN 3
14H25 TERRAIN 4
EQUIPES Places | Points

1

2

3

4

5

6

7

8

13
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4 — ORGANISATION DES RENCONTRES

TOUR N°4 GARCONS

GROUPE A
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
14H45 TERRAIN 1 -
14H45 TERRAIN 2
14H45 TERRAIN 3
14H45 TERRAIN 4
GROUPE B
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
15H05 TERRAIN 1 -
15H05 TERRAIN 2
15H05 TERRAIN 3
15H05 TERRAIN 4

CLASSEMENT DU TOUR N°4

EQUIPES Places | Points EQUIPES Places | Points
1 9
10
11
12
13
14
15
16

OINocg| B~

TOUR N°4 FILLES

GROUPE C
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
15H25 TERRAIN 1 -
15H25 TERRAIN 2
15H25 TERRAIN 3
15H25 TERRAIN 4
EQUIPES Places | Points

1

2

3

4

5

6

7

8

14
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4 — ORGANISATION DES RENCONTRES

TOUR N°5 GARCONS

GROUPE A
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
15H50 TERRAIN 1 -
15H50 TERRAIN 2
15H50 TERRAIN 3
15H50 TERRAIN 4
GROUPE B
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
16H10 TERRAIN 1 -
16H10 TERRAIN 2
16H10 TERRAIN 3
16H10 TERRAIN 4

CLASSEMENT DU TOUR N°5

EQUIPES Places | Points EQUIPES Places | Points
1 9
10
11
12
13
14
15
16

OINocg| B~

TOUR N°5 FILLES

GROUPE C
Heures TERRAIN EQUIPES EQUIPES SCORE
16H30 TERRAIN 1 -
16H30 TERRAIN 2
16H30 TERRAIN 3
16H30 TERRAIN 4
EQUIPES Places | Points

1

2

3

4

5

6

7

8

15
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Rencontres

FELILLE DE MATCH

Garcgon ou filles

Date

06/04/2019

phase

DEPARTEMENTALE

Lieu

MORANGIS

Nom de I’équipe

NO

NOM

PRENOM

Date de naissance

N° licence

10

11

12

FONCTION

NOM

PRENOM

Dipléme

N° licence

Educateur

Dirigeant

« Je m’engage a respecter et a faire respecter auprés de mon encadrement; de mes joueurs(ses) et leurs

parents les valeurs de la FFF : Plaisir, Respect, Engagement, Tolérance, Solidarité. »

Signature de I'éducateur
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